

**Pakeitimas 35****Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi, Dominique Bilde**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas****A9-0067/2024****Andrey Novakov**

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas 2023/2130(DEC)

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos****30 punktas***Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

30. pabrėžia, kad skaidrumas, atskaitomybė ir sąžiningumas yra esminiai etikos principai Sąjungos institucijose, ypač Parlamente, Europos demokratijos namuose; palankiai vertina skubius veiksmus, kurių 2022 m. gruodžio mėn. ėmėsi Parlamentas dėl įvykių ryšium su įtariamos korupcijos bylomis, susijusiomis su Parlamento nariais ir darbuotojais; palankiai vertina PRES GD indėlį į Pirmininkės pasiūlytą 14 punktų veiksmų planą ir pastangas įgyvendinant naujas sąžiningumo ir skaidrumo taisykles; taip pat palankiai vertina Parlamento politinių institucijų pastangas Parlamente didinti skaidrumą, sąžiningumą ir atskaitomybę; ragina administraciją stebėti šių priemonių poveikį biudžetui ir finansinį poveikį; pažymi, kad Parlamentas dar kartą patvirtina pasitikėjimą Sąjungos sprendimų priėmimo procesu ir savo veiksmais didina skaidrumą, etiką ir stiprina gerą elgesį reprezentatyviausioje Sąjungos institucijoje;

*Pakeitimas*

30. pabrėžia, kad skaidrumas, atskaitomybė ir sąžiningumas yra esminiai etikos principai Sąjungos institucijose, ypač Parlamente, Europos demokratijos namuose; palankiai vertina skubius veiksmus, kurių 2022 m. gruodžio mėn. Parlamentas ėmėsi dėl įvykių, susijusių su kaltinimais korupcija Parlamento nariams ir darbuotojams; palankiai vertina PRES GD indėlį į Pirmininkės pasiūlytą 14 punktų veiksmų planą ir pastangas įgyvendinant naujas sąžiningumo ir skaidrumo taisykles; ***apgailėstauja, kad į 14 punktų veiksmų planą neįtrauktas skaidrumo reikalavimas, visų pirma kiek tai susiję su paties Biuro priimamais sprendimais; pritaria ombudsmenės baigiamajai pastabai dėl strateginės iniciatyvos dėl Europos Parlamento etikos ir skaidrumo sistemos tobulinimo ir ragina skelbti Biuro posėdžių, susijusių su svarbiu viešuoju interesu, protokolus;*** taip pat palankiai vertina Parlamento politinių institucijų pastangas Parlamente didinti skaidrumą, sąžiningumą ir atskaitomybę; ragina administraciją stebėti šių priemonių poveikį biudžetui ir finansinį poveikį; pažymi, kad Parlamentas dar kartą patvirtina pasitikėjimą Sąjungos sprendimų priėmimo procesu savo veiksmais didindamas skaidrumą ir etiką bei propaguodamas gerą elgesį reprezentatyviausioje Sąjungos

institucijoje;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/36

**Pakeitimas 36**

**Dominique Bilde, Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas

2023/2130(DEC)

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos**

**31 punktas**

*Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

*Pakeitimas*

31. primena, kad minėti įvykiai *paprastai* vadinami „Katargeitu“;

31. primena, kad minėti įvykiai *visuomenėje* vadinami „Katargeitu“ *ir yra susiję su keletu politikų, turinčių ryšių su Sąjungos finansuojamomis NVO*;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/37

**Pakeitimas 37**

**Matteo Adinolfi, Dominique Bilde, Joachim Kuhs**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas

2023/2130(DEC)

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos**

**35 a punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

*Pakeitimas*

**35a. apgailestauja dėl to, kad NVO ir pilietinės visuomenės organizacijoms nereikia laikytis daugumos kovos su pinigų plovimu, skaidrumo ir ataskaitų teikimo reikalavimų; atkreipia dėmesį į tai, kad Europos Audito Rūmų specialiojoje ataskaitoje Nr. 35/2018 įspėjama, jog NVO gali būti naudojamos pinigų plovimo tikslais; todėl ragina Sąjungoje nustatyti NVO apibrėžtį ir įtraukti NVO į Sąjungos kovos su pinigų plovimu sistemos taikymo sritį, kad jas būtų galima įtraukti į skaidrumo registrą;**

Or. en

**Pakeitimas 38****Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas****A9-0067/2024****Andrey Novakov**2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas  
2023/2130(DEC)**Pasiūlymas dėl rezoliucijos****36 punktas***Pasiūlymas dėl rezoliucijos**Pakeitimas*

36. ragina Komisiją užtikrinti, kad visos Sąjungos lėšos būtų veiksmingai atsekamos nuo tiesioginio gavėjo iki galutinio paramos gavėjo, kai lėšos perduodamos grandinėje, kaip nurodyta pasiūlyme dėl Finansinio reglamento išdėstymo nauja redakcija ir kaip reikalaujama 2024 m. sausio 17 d. priimtame pranešime savo iniciatyva dėl iš ES biudžeto finansuojamų nevyriausybių organizacijų skaidrumo ir atskaitomybės<sup>3</sup>; ragina atlikti registracijos Skaidrumo registre gairių peržiūrą, kad būtų galima atskleisti visas gaunamas ir siunčiamas lėšas, įskaitant lėšų pervedimą iš vienos NVO ir suinteresuotojo subjekto į kitą; pabrėžia, kad visi įregistruotieji subjektai ar subjektai, gaunantys pinigų iš trečiųjų asmenų, kurių nereikalaujama registruoti Skaidrumo registre, turi atskleisti savo finansavimo šaltinį;

36. ragina Komisiją užtikrinti, kad visos Sąjungos lėšos būtų veiksmingai atsekamos nuo tiesioginio gavėjo iki galutinio paramos gavėjo, kai lėšos perduodamos grandinėje, kaip nurodyta pasiūlyme dėl Finansinio reglamento išdėstymo nauja redakcija ir kaip reikalaujama 2024 m. sausio 17 d. priimtame pranešime savo iniciatyva dėl iš ES biudžeto finansuojamų nevyriausybių organizacijų skaidrumo ir atskaitomybės<sup>3</sup>; **atsižvelgdamas į tai apgailestauja, kad NVO netaikomi kovos su pinigų plovimu reglamentai**; ragina atlikti registracijos Skaidrumo registre gairių peržiūrą, kad būtų galima atskleisti visas gaunamas ir siunčiamas lėšas, įskaitant lėšų pervedimą iš vieno suinteresuotojo subjekto į kitą; pabrėžia, kad visi įregistruotieji subjektai ar subjektai, gaunantys pinigų iš trečiųjų asmenų, kurių nereikalaujama registruoti Skaidrumo registre, turi atskleisti savo finansavimo šaltinį;

---

<sup>3</sup> P9\_TA(2024)0036.

---

<sup>3</sup> P9\_TA(2024)0036.

Or. en

3.4.2024

A9-0067/39

**Pakeitimas 39**

**Dominique Bilde, Joachim Kuhs**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas  
2023/2130(DEC)

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos**

**46 punktas**

*Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

*Pakeitimas*

46. pažymi, kad 2022 m. galutiniai  
COMM GD asignavimai sudarė  
121 235 650 EUR, t. y. 5,6 proc.  
Parlamento biudžeto; pabrėžia, kad iš šios  
sumos iš viso įsipareigota skirti  
121 146 177 EUR; palankiai vertina didelį  
asignavimų panaudojimo lygį;

46. pažymi, kad 2022 m. galutiniai  
COMM GD asignavimai sudarė  
121 235 650 EUR, t. y. 5,6 proc.  
Parlamento biudžeto; pabrėžia, kad iš šios  
sumos iš viso įsipareigota skirti  
121 146 177 EUR; palankiai vertina didelį  
asignavimų panaudojimo lygį;  
***apgailėstauja, kad šios lėšos naudojamos  
politiškai orientuotai komunikacijai;  
abejoja, ar žurnalistams kviesti skiriamos  
lėšos panaudojamos tinkamai ir  
veiksmingai;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/40

**Pakeitimas 40**

**Joachim Kuhs, Dominique Bilde, Matteo Adinolfi**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas

2023/2130(DEC)

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos**

**54 a punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

*Pakeitimas*

**54a.   mano, kad yra nebūtinios  
ekspertinių žinių ir įsigijimo paslaugos už  
4 000 000.00 EUR Europos istorijos namų  
kolekcijai padidinti pagal konkursą  
COMM/DG/AWD/2022/280;**

---

<sup>1a</sup> <https://etendering.ted.europa.eu/cft/cft-display.html?cftId=9804&locale=lt>

Or. en

3.4.2024

A9-0067/41

**Pakeitimas 41**

**Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentantas

2023/2130(DEC)

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos**

**54 b punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

*Pakeitimas*

***54b. apgailestauja, kad daugiau kaip 17 mln. EUR (17 134 715 EUR) Europos mokesčių mokėtojų pinigų skirta centrams „Europa Experience“ – politinės propagandos priemonei, kurios praktinis naudingumas tebėra neaiškus;***

Or. en

**Pakeitimas 42****Matteo Adinolfi, Dominique Bilde, Joachim Kuhs**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas****A9-0067/2024****Andrey Novakov**2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas  
2023/2130(DEC)**Pasiūlymas dėl rezoliucijos****79 punktas***Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

79. **pažymi, kad** Parlamento pastatų strategija po 2019 m. – ***tai nuoseklus pagrindas būsimiems sprendimams ir*** padeda konsoliduoti Parlamento nekilnojamojo turto portfelį, ***kai sykiu pritaikoma infrastruktūra prie posėdžių modelių raidos, imamasi veiksmų vietos lygmeniu ir arčiau piliečių*** palaipsniui ***įrengiant centrus*** „Europa Experience“, didinamas Parlamento pastatų saugumas ir užtikrinamas centrinių pastatų sujungimas; pažymi, kad dauguma dabartinėje pastatų strategijoje nurodytų politikos priemonių ir veiksmų yra užbaigti arba įgyvendinami;

*Pakeitimas*

79. **abejoja** Parlamento pastatų strategija po 2019 m., ***kuri*** padeda konsoliduoti Parlamento nekilnojamojo turto portfelį, ***ir atkreipia dėmesį į tai, kad įgyvendinama savo pastatų politiką Europos Komisija nori iki 2030 m. perpus sumažinti pastatų, kuriuos ji valdo Briuselyje, skaičių; apgailestauja, kad*** palaipsniui ***įrengiami centrai*** „Europa Experience“, ***ir prašo atlikti jų sąnaudų ir naudos analizę; atkreipia dėmesį į tai, kad*** didinamas Parlamento pastatų saugumas ir užtikrinamas centrinių pastatų sujungimas; pažymi, kad dauguma dabartinėje pastatų strategijoje nurodytų politikos priemonių ir veiksmų yra užbaigti arba įgyvendinami, ***ir pabrėžia, kad mokesčių mokėtojams jie atsiėjo labai brangiai;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/43

**Pakeitimas 43**

**Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas

2023/2130(DEC)

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos**

**79 a punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

*Pakeitimas*

**79a. apgailestauja, kad Parlamento nekilnojamojo turto strategija yra nenuosekli ir brangiai atsieina Europos mokesčių mokėtojams; tai ypač aktualu po 2019 m., kai buvo įsigytas pastatas SCHOLL už pernelyg aukštą kainą (74,9 milijono eurų), nors pradinė sąmata buvo 42–65 milijonai eurų; taip pat yra susirūpinęs dėl painiavos, susijusios su neužbaigtu pastato „Osmose“ įsigijimu Strasbūre, – galiausiai šis pastatas išsinuomotas už penkis kartus aukštesnę nei rinkos kainą;**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/44

**Pakeitimas 44**

**Joachim Kuhs, Dominique Bilde, Matteo Adinolfi**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Europos Parlamentas

2023/2130(DEC)

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos**

**79 b punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

*Pakeitimas*

**79b. primena, kad vien nuomos išlaidos trims Europos Parlamento darbo vietoms, ryšių biurams, centrams „Europa Experience“, Europos namams, automobilių stovėjimo aikštelėms ir sandėliams siekia beveik 30 mln. EUR per metus;**

Or. en